i
OU/JiciT]

O BHECEeHNN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapcKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 23/38 "O6 yrBepxkaennn 6rompxera
ITpr6pexHOrO CempcKoro okpyra Kemsupkapckoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pewmenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kaszaxcranckoil odmactu ot 27
HOs10pst 2025 roma Ne 27/27
Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Koi3pumkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckou
obnactu "OO6 yTBepxkiaenuu Oroxera [IpudpexxkHoro cenbckoro okpyra Kei3bunkapckoro
paiiona Ha 2025-2027 roasr" ot 19 mas 2025 roga Ne 23/38 cnenyroiye n3aMeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth OtomxeT [IpubpexHoro cenbckoro okpyra Kei3punkapckoro paiioHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoael — 63 986,4 ThICSY TEHTE:

HasoroBele noctyrieHus: — 40 943,5 Teicsiy TEHrE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 23 042,9 Thicsd TeHTE;

2) 3arpatsl — 84 570,5 ThICSY TEHrE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romrera — -20 584,1 Thicsu TeHTE;

6) nenedtaaoi aepunut (mpodunur) 6romrera — -20 584,1 ThicsSu TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinrta (Mcrnoias3oBanue npodunura) oromkera — 20 584,1 Teicsau
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OIO/KETHBIX cpeacTB —20 584,1 Thicsu Tenre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO

MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pUmkapcKkoro palfoHHOr0 Macanxara



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

K. EneycuzoB

IIpunoxenue K perieHuIo

KeI3pmxapckoro pailoOHHOTo Maciuxara

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 27 HosOpst 2025 rona Ne 27/27

[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo

KbI3pUTXKAPCKOTO pallOHHOTO Macauxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 19 masg 2025 roma Ne 23/38

Bromxer IIpubpesxHoro cemsckoro okpyra Keissupkapcekoro paiiona Ha 2025 rox

Kar
ero Kiacc ITonxiacc
pus
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
2
3
4
02
3
AZnMUHUCTpATOP
DyHKIIMOHATb
OI0I>KETHBIX IIporpamma
Has rpymnmna
porpaMm
1 2 3
01
124
001

HanmenoBanue

4

1) Joxombl

Hanorossie noctyruienus
TTomoxoaHsIil HaJIOT

NHnuBuayanbHbIi  MOJAO0XOTHBIN
Hajaor

Hasnoru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyImiecTBo
3eMenbHbIH HalIor

Hanor Ha TpancnopTHble cpeicTBa
Henanorossle mocTymieHAs

Iloctynnenuss ot
OCHOBHOTO KamuTasa

MPOTAXKH

[MocTtynnenns Tpancdepros

TpancdepTsl U3 BBIIECTOSIINX
OpraHoB
yIpaBlIEHUS

rocyJapCTBEHHOTO

TpancdepTs! u3 paifoHHOTO (TOpOoIa
o0yacTHOTO 3HaUEHUS) Or0KEeTa

HamnmeHoBanue

4
2) 3aTpartsl

l'ocynapctBenHbIe
o0b1ero xapakrepa

Anmapatr akuma

Cymma,
TEHTre

5

63 986.,4
40 943,5
19 254,5

19 254,5

21 689
413
331
20945
0

23 042,9

23042,9

23042,9

YCIIyTH

ropomaa

paliloHHOTrO 3Ha4eHHs, celna,
MIOCEITKa, CETLCKOT0 OKpyTa

Yenyrn 1o obecreueHHIo
JIESITEIbHOCTH aKMMa ropoja

ThICAY

CyMmmMa,
THICSY
TEHIe

5
84 570,5

41 485

41 485

41 485



07

12

Kareropus

124

124

K

a
TTonknacc
c

008

009

011

013

045

paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUsd, CcCla,

IMOCCJIKA, CCJIILCKOI'0 OKpyTra

KunuiHo-koMMyHaITbHOE

XO3SIHUCTBO

30 142,1

Amnmapar akuma TOpOJa
paiiorHorO 3HayeHms, cema, 30 142,1
MOCEITKa, CELCKOTr0 OKpyra

OcBemienue

YIHI B 10700

HACCJICHHBIX IMYHKTax

Ob6ecrieuenue

CaHMTAPUH 5 oo,

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroyctpoiicTBo u

03eJICHEHHE
ITyHKTOB

HaCCJICHHBIX 16 848,1

Tpancnopt u koMMyHukanun 12 943 4

Anmapatr akuma ropoja
paiioHHOTO 3HadeHws, cema, 129434
MoceIKa, CENbCKOTO OKpyTa

ObGecneuenue
GYHKITHOHUPOBAHUS

aBTOMOOHUIIBHBIX aopor B

11 089,5

ropojax paifOHHOTO 3Ha4YeHUs,
cejax, IOCENKaX, CeIbCKHUX

OKpyTax

KamuransHBIH

U CpeaHuil

PEMOHT aBTOMOOMIIBHBIX IOPOT

B ropojaax

palioHHOTO 1 853,9

3HAYEHHUs, CellaX, MOCEKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3) UYwmcrtoe O10KETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE
bromxeTHbIe KpeaUTHI 0
Hanmenosanue CymMma, TBICSY TCHTE
4 5
[Noramenne GIOIKETHBIX KPEIUTOB 0
4) Canpgo 1o omepamusiMm C 0
(hMHAHCOBBIMU aKTHBAMHU
[Ipuobperenne pUHAHCOBHIX AKTHBOB 0
[MoctymieHus: OT MpoAaku (UHAHCOBBIX
aKTUBOB IrOCYyIapCTBa
5) Aedpunur (mpoduiut) O6romxera -20 584,1
6) Henedtanon nedunur (mpodumur
) Hened S
OroKeTa
7 dunancupoBanue JaepuUIATA
) P puu (20 584.1
HCIIO0JIb30BaHue MPOQUIKTa) OI0KETA
INoctynnenus 3aiimoB 0



Cy

AnMuHHUCTpAT
MMa

o p Hanmeno
IIporpamma ,
OI0KETHBIX BaHUE

porpamMm

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
TBIC
149
TeH
re

1 2 3 4 5

Iloramien
16 H e 0
3aiMOB

Kareropu HaunmenoBanu
p Kiacc TTonxnacc CymMa, THICSY TCHTE
i e

1 2 3 4 5

Hcnonszyembl
3 € OCTaTKH 20 584.1
010 KETHBIX

CPEICTB
OcraTku
01 oromketHeix 20 584,1
CPE/ICTB
CBo0OoOIHEIE
1 ocTatrn 20 584,1
OIOIKETHBIX
CPEICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



