



**О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 23/38 "Об утверждении бюджета
Прибрежного сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы"**

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 ноября 2025 года № 27/27

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Прибрежного сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 23/38 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Прибрежного сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 63 986,4 тысяч тенге;

налоговые поступления – 40 943,5 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 23 042,9 тысяч тенге;

2) затраты – 84 570,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -20 584,1 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – -20 584,1 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 20 584,1 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств –20 584,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылжарского районного маслихата

Приложение к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 27 ноября 2025 года № 27/27

Приложение 1 к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 19 мая 2025 года № 23/38

Бюджет Прибрежного сельского округа Кызылжарского района на 2025 год

Кат его рия	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы	63 986,4
1			Налоговые поступления	40 943,5
	01		Подоходный налог	19 254,5
		2	Индивидуальный подоходный налог	19 254,5
	04		Налоги на собственность	21 689
		1	Налоги на имущество	413
		3	Земельный налог	331
		4	Налог на транспортные средства	20 945
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	23 042,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23 042,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	23 042,9
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			2) Затраты	84 570,5
01			Государственные услуги общего характера	41 485
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41 485
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города	41 485

			районного значения, села, поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	30 142,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 142,1
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10 700
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 594
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16 848,1
12			Транспорт и коммуникации	12 943,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 943,4
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11 089,5
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 853,9
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-20 584,1
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-20 584,1
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	20 584,1
7			Поступления займов	0

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тыс. яч тенге
1	2	3	4	5
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	20 584,1
	01		Остатки бюджетных средств	20 584,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	20 584,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан